[image: image1.png]

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области
РЕШЕНИЕ

№ 340

                         от 26 марта 2019 года

 «Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский

РЕШИЛО:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2018 год.

       2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.Опубликовать данное решение в  газете «Бобровские вести».
И. о. Главы сельского

поселения Бобровка                                                             Г.М. Генералова

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Бобровка                                             И.М. Андреева

                                                                                          Утверждено

решением Собрания представилей
 сельского поселения Бобровка

от 26 марта 2019 г. № 340
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации
Программы комплексного развития  транспортной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2018 год

Наименование программы

Программа  комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2033 годы (далее – программа) утверждена решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.11.2017г. № 204
     Цели и задачи программы
Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы сельского поселения Бобровка, повышение  уровня безопасности движения.

Создание правовых, организационных и институциональных условий для перехода к устойчивому развитию поселения, эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления;

Безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения на территории с. п. Бобровка;

Доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения с.п. Бобровка;

Развитие транспортной инфраструктуры сельского

поселения в соответствии с потребностями населения в передвижении (транспортный спрос);

Создание приоритетных условий для обеспечения

безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения по отношению к экономическим результатам хозяйственной деятельности;

Создание приоритетных условий движения транспортных средств общего пользования по отношению к иным транспортным средствам;

Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

Эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.
  Результаты,  достигнутые за отчетный период:
В 2018 году произведен капитальный ремонт  автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная   с. Бобровка (250 м.), ул. Кирова с. Бобровка(400м.) , ямочный ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог, дворовых проездов

Информация

 о результатах достижения целевых показателей  Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры за отчетный период

	Наименование целевых показателей

программы
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя по годам

2018
	Целевое

значение

показателя на

момент

окончания

действия

программы

	Протяженность сети автомобильных

дорог общего пользования с твердым

покрытием
	км

	12,5

	Протяженность пешеходных дорожек

(тротуаров)
	км
	0,2
	0,5

	Доля протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного

значения, соответствующих

нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения
	%

	60
	100

	Доля дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), совершению которых сопутствовало

наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП
	%

	0
	0

Перечень  выполненных мероприятий

 в ходе реализации  программы
	Наименование мероприятия

	Источники

финансиро

вания

	Стоимость

выполнения,

тыс. руб.

	Капитальный ремонт  автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная   с. Бобровка (250 м.), ул. Кирова с. Бобровка (400 м.)
	Бюджет

с.поселения
	2 558,19

	Ямочный ремонт асфальтового

покрытия автомобильных дорог, дворовых проездов
	Бюджет

с.поселения
	100,0

	Итого

	2 658,19

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 2658,19 тыс.руб.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100,0%, показатель эффективности реализации программы составил 12 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является низкой.